О внесении изменения в постановление акимата Туркестанской области от 12
марта 2020 года № 57 "Об установлении карантинной зоны с введением
карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области"

Утративший силу
Постановление акимата Туркестанской области от 13 апреля 2022 года № 65.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 апреля
2022 года № 27686. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской
области от 18 марта 2024 года № 56
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
18.03.2024 № 56 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со
дня его первого официального опубликования).
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Туркестанской области "Об установлении постановление
карантинной зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных
угодьях Туркестанской области" от 12 марта 2020 года № 57 (зарегистрировано в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5475)
следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Туркестанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким Туркестанской области У. Шукеев

Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от 13 апреля 2022 года № 65

Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от "12" марта 2020 года № 57

Карантинная зона с введением карантинного режима на сельскохозяйственных
угодьях Туркестанской области

Наимен
ование

наименование карантинных объектов

вредители болезни сорняки

южноам
ериканс

бактери
альный

вирус
коричне
в о й

неповир
у с
кольцев

№ города,
района

восточн
а я
плодожо
рка ,
гектар

Калифо
рнийска
я
щитовка
, гектар

к а я
томатна
я моль,
гектар

дынная
муха,
гектар

ожог
плодовы
х
культур,
гектар

морщин
истости
плодов
томата,
гектар

о й
пятнист
ости
томата,
гектар

горчак
ползучи
й, гектар

повилик
и, гектар

1
город
Арыс

727 669 50

2
город
Кентау

177 0,31 0,44

3
район
Байдибе
к

153,96 5

4
Казыгур
тский
район

324,75 71,92

5
Жетыса
йский
район

721 5

6
Мактаар
альский
район

1191,44 3 2,65

7
Ордабас
инский
район

2 300 25,7

8
Отрарск
и й
район

489 40 6,03

9
Сайрамс
к и й
район

2,8 10,03

10
Сарыага
шский
район

14,39 3 228,7 34,6

11 район
Сауран

1,63 12 0,4

12
Сузакск
и й
район

192

13
Келесск
и й
район

2,88 36 35 42,373

14
Толебий
ский
район

48 23 5 1 36,68 102,25

15
Тюльку
басский
район

105 5,5

16 Шардар
инский
район

322 1920 110

Итого: 48 23 25,9 3675,44 3,8 3 3 4005,4 471,893

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан